

Datum: 2021-11-08  
Handläggare: Henrik Brunnegård  
Direktnr: 61 61 25  
Diariernr: 2021.500 SBN

Samhällsbyggnadsnämnden

## Revidering av avtal för grönyteskötsel

### Ärendebeskrivning

För att nå långsiktigt högre kvalitet på de grönytor vi värdesätter mest ur kvalitets- och utseendemässigt perspektiv, säkerställa ett effektivt resursnyttjande samt säkerställa långsiktig kompetensuppbyggnad föreslår Förvaltningen att vi i samband med ny upphandling av avtal för grönyteskötsel återtar delar av skötselarbetet till egen regi. Förändringarna avser i nuläget det kontrakt som idag omfattar Alingsås stadskärna och Ingared.

De grönytor som avses är de som ska vara extra iögonfallande och ligger i blickfånget för både turister och kommuninvånare. Rätt skötta ger dom ett mycket positivt intryck av staden Alingsås.

Exempel på detta är perennplanteringar, säsongplanteringar, parkgångar, fontäner och alla gröna ytor som behöver etableringsskötsel. Ytorna kräver betydligt mer skötselintensitet och tillsyn än till exempel gräsmattor eller vanliga buskage.

Gräsklippning, lövupptagning etc. kommer även fortsättningsvis att läggas ut på entreprenad.

Utöver dessa ytor föreslår förvaltningen även att mindre arbetsuppgifter av akut karaktär ska kunna hanteras av egen personal. Dessa uppgifter kräver idag långa ledtider och tilläggskostnader då de avropas från extern aktör.

Förvaltningen ser stora fördelar och vinster med ett sådant återtagande både gällande kvalitet, ekonomi och resurseffektivitet.

- **Långsiktighet, kvalitet och kompetens**  
Grön kompetens som behålls i kommunen, med möjlighet att både inspirera kommunmedborgare och turister, göra kommuninvånarna stolta och på sikt kunna erbjuda gröna praktikjobb hos oss på Alingsås kommun.
- **Ekonomi**  
Vi använder våra skattemedel till långsiktigt hållbara parkmiljöer och kan jobba mer behovsstyrt. Synergieffekter mellan olika enheter kommer att uppstå då medarbetare kan arbeta mer gränsöverskridande.
- **Flexibilitet**  
Ger möjlighet till helhetssyn över våra offentliga miljöer, kortare ledtider och bättre nyttjande av våra personalresurser.

Bilagor till tjänsteskrivelsen

- Grönyteskötsel bakgrund

### **Ekonomisk bedömning**

Kostnaden bedöms rymmas inom befintlig ram

### **Förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden godkänner Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag om att ta fram upphandlingsunderlag för bulkverksamhet såsom gräsklippning, lövupptagning etc. samt ta fram organisation för övrig grönyteskötsel.

### **Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Hanna Jonsson  
Avdelningschef, avdelningen för samhällsplanering  
och offentlig utemiljö

Henrik Brunnegård  
Parkingenjör